Resposta ao Requerimento nº 1169/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do quadro de funcionários da UBS Jardim Maracanã.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 4 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

     ; PREFEITURADE
VALINHOS

C.I. nº 333/2022 — SS

Valinhos, 24 de junho de 2022.

Para: Departamentode Assuntos Institucionais/GP
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1169/2022
C.I. nº 270/2022 — DAI/GP
(Processo nº 14.984/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1169/2022 de autoria da vereadora

Monica Morandi, encaminho anexa C.I. 270/2022-DAB/SS com a resposta aos

questionamentos.

Era o que tínha a informar.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro —Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

Cl. Nº 270/2022 - D.A.B./5.S.

Valinhos, 24 de junho de 2022

De: Departamento de Atenção Básica

Para: Secretaria da Saúde

Ref: Requerimento1169/2022

Em resposta ao requerimento acima, de autoria da vereadora MONICA

MORANDI, no que compete a este departamento informamos:

Atualmente, qual o quadro de profissionais da UBS Jardim Maracanã? Favor
discriminar quantidade e função.
Atualmente temos na UBS Maracanã 01 enfermeiro, 01 auxiliar de enfermagem,
03 técnicos de enfermagem, 01 recepcionista da saúde, 04 clínicos gerais, 01

ginecologista e 02 pediatras.

Qual o quadro de médicos da UBS? Favor relacionar quantidade, especialidade
e dias de atendimento.
Atualmente temos na UBS Maracanã, 04 clínicos gerais - de 22 a 62 feira, 02
ginecologista — 22, 48, 52 e 62 e 02 pediatras — 22, 3º, 52 e 62 feira.

Há profissionais afastados?
Não.

Na afirmativa, favor discriminar função, data de afastamento, motivo e

previsão de retorno.
Prejudicado.

Qual o número aproximado de usuários da Unidade?
Temos cerca de 10806 usuários cadastrados na UBS Maracanã.

O quadro de funcionários é suficiente para atender a demanda? Explane
Não, o quadro atual não é ideal no que tange a recepção, sendo necessárias 02

recepcionistas.

Existe demanda reprimida?
Não, temos atendimento para a própria semana.

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
8- Na afirmativa, relacionar tipo de procedimento e tempo de espera.

Prejudicado.
Amanda Peterlini Soares da Silva

Depto. de Atenção Básica

Diretora
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6RH6CFU45649PZ0M
		2022-07-05T15:58:04-0300

		2022-07-05T15:58:04-0300

		2022-07-05T15:58:04-0300

		2022-07-05T15:58:04-0300